
 

  

 

Об эколого-правовом просвещении молодежи Республики 

Татарстан  

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию члена комиссии Молодежного парламента 

при Государственном Совете Республики Татарстан по экологии, охране 

здоровья и формированию здорового образа жизни Сатиковой Д.Д. об эколого-

правовом просвещении молодежи Республики Татарстан, Молодежный 

парламент при Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Принять информацию к сведению. 

2. Провести 15 занятий для молодежи в муниципальных образованиях 

Республики Татарстан по правовому просвещению в экологической сфере в 

рамках проведения парламентских уроков членами Молодежного парламента 

при Государственном Совете Республики Татарстан в срок до 30 ноября 2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по экологии, охране здоровья и формированию здорового 

образа жизни Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан (Р.М. Кашапову). 

 
 

Председатель Молодежного 

парламента 

 

Н.К. Шимина 

 
 
 
 
г. Казань 

 13 марта 2023 года 

 № 103 I-МП 
 


